
ПРАВ; [ТЕЛЬСТВО POCCI1ИСКОП ФЕДЕРАЦ1111 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Д/ OJ JoZb" 

Г П Г 
Об утверждении состава 

| | | диссертационного совета по защите 

диссертации Симоновски Димитара —i 

(Dimitar Simonovski) 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Симоновски Димитара (Dimitar Simonovski) на соискание ученой степени кандидата 

физико-математических наук по научной специальности 1.3.15. Физика атомных ядер и 

элементарных частиц, физика высоких энергий на тему: «Метод экспрессной газовой 

транспортировки продуктов ядерных реакций и распадов в различных газовых ячейках»: 

1.1. Вечернин Владимир Викторович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Дербин Александр Владимирович, доктор физико-математических наук, 

Петербургский институт ядерной физики им.Б.П.Константинова Национального 

исследовательского центра «Курчатовский институт» (по согласованию); 

1.3. Дьяченко Александр Трофимович, доктор физико-математических наук, 

Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I 

(по согласованию); 

1.4. Митропольский Иван Андреевич, доктор физико-математических наук, 

Петербургский институт ядерной физики им.Б.П.Константинова Национального 

исследовательского центра «Курчатовский институт» (по согласованию); 

1.5. Якушев Александр Борисович, кандидат химических наук, Центр по 

изучению тяжёлых ионов имени Гельмгольца GSI (GSI Helmholtz Centre for Heavy Ion 

), Германия (Germany) (по согласованию). —. 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Карпову Н. В. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 
вопросам Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора по правовым вопросам / Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

